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W I A D O M O Ś C I  K R A J Ó W * .
Dokończenie Ukazu J. C. M. do Rządzące

go Senatu, przepisującego prawidła względem w y
dzielania ziem nadawanych w ieczyśc ie , zaozę- 
tego w numerze 72 Kur. Lit.

4 ) Ziem leżących wewnątrz obrębow wiosek  
skarbowych, chooiażby ograniczone były osobną 
m ied zą , również i dotykających do wsi skar
b o w y ch , nie oddawać w prywatną posiadłość 
bez poprzedniczego przekonania, iz one nie są 
potrzebne włościanom tych  wsi , jeżeliby nawet 
mieli oni i proporcyą ustanowioną w swem po
siadaniu ■, i dla tego o wszystkich takowych zie
miach , przed ich naznaczeniem dla wydzielenia 
podług nadania, odbierać odezwy graniczących  
włościan skarbowych , a jeśliby oni ich potrze
bow ali , tedy pierwiey zadosyć ira uczynić przez 
wydział ziemi do proporcyi ustanowioriey. Jeśli 
zaś, mając już taką proporcyą j będą włościanie 
prosić odprowadzenia ziem nowych , wtedy ini 
je oddając, w zamianą, odgraniczyć od nich ró
wną ilość z ziem pierwiey dla nich wydzielonych,  
które sami oni oddadź zgodzą się;

5) Nie wydzielać na prywatną posiadłość, po
dług nadaaia ziem :

a) Przeznaczonych dó jakiegokolwiek uży
c ia ,  albo na potrzeby państwa.

b) Z em wewnątrz leśnych obrębow, równie  
i takich , przez które trzeba przewozić 
drzewo okrętowe do rzek żeglownych.

c) Obrębów lesoyeh, w których rośnie drze
wo okrętowe i do budowy, na przestrzeni 
w  obie strony: od Wielkich rzek na 100, 
i od małych, do tych wpadających, na 2 5 
Wiorst.

d) Obrębów skarbowych leśnych, jakieby- 
kolwiek w nich drzewo było, w tych gu
berniach i powiatach, które Uważają się 
za mał<^eśne.

6) Przy maznaczeniu ziem za prośbami, pod
jadających podług w yżey wyrażonych prawideł 
do oddania, zdeymują się plany, które izby skar
bowe ze swoją opioiją przedstawiają ministrowi 
skarbu i z jego zdaiveni wnoszą się do Rządzące
go S enatu , po utwierdzeniu którego wydzielają 
już te ziemie na pos.idłość n-dania z wyłącze
niem ich zpod zaw.ado wania skarbowego i czyn
szu.

7) Działanie tych prawideł ma bydź rozcią- 
gnione na wszystkie wydz.ały ziem z Naymiło- 
śoiyrszego nadania na przyszłość ód wydania tych  
p ra w id e ł , równie i nar te, których oddanie dotąd 
jeszcze niepotwierdzone, tych tylko nie dotyka

jąc *, które podług dawnieysżyćh ukazów Rządzą- 
cego Senatu rzeczywiście już w  posiadanie są 
oddane; a jako w niektórych ukazach Naszych na
znaczane były do nadania ziemie w takich guber
niach , w których nie ma i 5 dz:esięcinney pro
porcyi , przeto z wydaniem tersznieyszych pra
wideł , i nadane pracz te ukazy ziemie wydzie
lić również na osnowie igo  punktu tych prawi
deł. Zresztą dla oddalenia zwłoki i medog .dno- 
ści, połączonych z dowolnym wy berem zUm na
danych na m ieyseń, sądzimy za potrzobaą po
stanowić za obowiązek dla ministeryutn skarbu* 
iżby o wszystkich ziemiach skarbowych, wyra
żonym prawidłom podpadających, a następnie mo
gących bydź oddanemi z naymiłościwszegJ nada
nia w prywatną w łasność , żebrało szczegółowe  
wiadomości i p lm y, i chowało je w departamen
cie majątków państwa , na ten koniec, iżby każ
da osoba, stawszy się godną otrzymania w na
grodzie , alBo z innego wydarzenia z iem ie ,  m/o- 
gła bez żadnego zatrudnienia wybrać je sobie,, 
a rząd był w móżności przeznaczenia ich do od
dania, bez obciążenia siebie długiem w  tey rze
czy zbieraniem wiadomości i prowadzenia korre-  
śpondencyi,

A w g  l  I  A.
tjbirady izb w sprawie królowey odłożono pow

tórnie do dalszego czasu: rozpoczęły się bowieni 
układy między poróżnionemi stronami, które po
żądanego ukończenia w zgodnym sposobie spo
dziewać się każą. Jakie zaś i z którey strony  
podano propczycye, niewiadomo. Cokolwiek zaś 
głosrą w tey  mierze, wszystko opiera się ca do
mysłach tylko.

Lord H am ilton  doradził był królowey, ażeby  
mieszkanie w Londynie Odmieniła Krolowa usłu
chała przełóż u jego, i zajęła niewielki dońi 
przy ulicy Portoman, który przed niejakim cza*- 
sem L&dy Anna Hamilton Zajęła. Przeszłey nie
dzieli odprawiło się w  nim nabożeństwo prywa
tne , na którem Królowa była.

Lord Holland doaiosł izbie wyższey, że nie 
bawnie peda wniosek o cofnienie aklu małżeń
stwa królewskiego. W n o s z ą ; że uczyni to dla 
ułatwienia ważnych rozpoczętych teraz układów.

W  łzbie wyższey użalał się mocno Lcrd L i
verpool , że oprócz mnóztwa rozmaitych pogło
sek puszczonych w publiczności z powodu to- 
czącey się sprawy, ogłoszona korrespondeneya 
jego z królową w tych dniach prowadzona"^ tak  
jest przeistoczona, że ją za paszkwil uważać by 
moź aa; '



Oto jest ta  korrespondencya przez gazetg ih e
Oaseivsr ogłuszona.

„ Kró owa w skutek zdania rady swojey i wie
lu c ii  nków izby niższey uznała za potrzebę, u- 
wifidomić Lorda Liverpool, ze gotowa jest p rzy 
stąpić do układów, jeżeli czynione jey propozy- 
cye w niczeoi honorowi jey ubliżać nie będą. 
Może więc szlachetny L ord  podać je ze strony 
króla.”

Nato miał Lord Liverpool tak odpowiedzieć:
„ Lord Liverpool ma zaszczyt uwiadomić Nay. 

Król. Jey Mość, ie jedyna propozycya, k tórą miał 
do uczynienia, jest ta sama, jaką w ostatnich dniach 
kwietnia Pan Brougham  podał, a k tórą Lord 
Hulhchineon w St. Omer powtórzył. ■'Wszakże, 
zapewnić może Lord Liverpool Królową J. M. 
że ministrowie królewscy będą mieli sobie za obo
wiązek przyjąć, pomimo tego, co już zaszło, wszel
kie propozycje układów, jakie Nay. Pani poza* 
siągnieniu zdania rady swojey podać podoba się.

Królowa miała odpowiedzieć: „ Ze domega-
się nasamprzód wszelkich praw służących jey ja
ko królewey angielskieyj że  póty w żadne nie 
w d.s się układy, póki m e w ejdz ie  w posiadanie go- 
dfcpśc; swoich. Gdy to  n as tąp i , gotowa wysłu
chać p ro p o zy c j i ,  jakie jey ze s tro n y 'K ró la  i  
m inistrów podane będą,”

Baia as  czerwca oświadczył Lord Liverpool 
w izbie wyższej, ze korrespondeney# ta  jest zmy
ślona doK ł wszakże, iż sądząc z wielu pojedyń- 
,.zvch wyrazów w niey zaw a rty c h , niemożna 
w ą tp ić , iż ułożoną i podaną została do gazet 
przez takie osoby, które oryginalne pisma wi
dzieć musiały ; ale że pewny jest przy tein, Iż to 
nie nastąpiło ze strony osób , od których Królo
wa rady w sprawie swojey zasięga, a Pan B roug
ham  dodał: „ Zachodzi tja bardzo nieprzyzwoi
ta  nie dysk retność i nadużycie zaufania j inaczey 
bow ięm , rzecz ta  nie mogłaby dóyść do wiado
mości pubhezney.

W  izbie niższey oświadczył Pan Riedley, iż 
życzyćby należało, ażeby z korrespohdcnoyi w tak 
waźney sprawie prowadzoney nic do publiczney 
wiadomości nie podawano. Pan Brougham  zgodził 
się na to, if zapew nił, że takie jest także życze
nie królowey. „ Nie będę się wdawał, rzekł on, 
w  obszerne w tey  mierze rozprawy, ale wyznać 
muszę o tw a rc ie ,  że w teraźnie.yszem mieszkaniu 
królowey trudno się ustrzedz niedyskretnych o- 
sób.” Lord Castlereagh: „ Jak widzę , jest za
miarem przeszkodzić rozprawom , a ostatnią uwa
gę szanownego członka ża bardzo zbyteczną po
czytuję.” Na to Pan Brougham : „ Bodayby szla
chetny Lord lepiey się zrozumiał! Nie twierdzi
łem , i i  zbywało na sposobności, ażeby wygo
dniejsze mieszkanie dla królowey obmyślono. 
W iem  bardzo dobrze, iż znaczne ofiarowano kró
lowey pieniężne zasiłki, lecz przyjąć ich nie w y
padało. Powiedziałem tylko , iż gdyby Królową 
J. Mć wygodniey umieszczona b y ła , niebyłaby 
wystawioną z taką łatwością n 3 zbliżanie się nie
dyskretnych osób , jakiego dziś doznaje.

Dalsze rozprawy w tey mierze odłożono w iz
bie wyższey do 17 czerw ca , a w izbie niższey 
do dnia 16.

Gazeta M orning Chronicie nazywa cudem, że 
dotąd ministrowie utrzymują się na mieyscach 
swoich, lubo, jak twierdzi, nie ze wszvstkiem zau
fanie królewskie posiadają. Gazeta Times u trzy 
muje , źe Pan Canning  sam podziękował Królo
wi za ministrowstwo.

Nowy poseł hiszpański Xiążę F ria s , następca

• »
Xięcia San Carlos, przybył do Londynu. Gdy 
stanął w D ouvres, powitano go wystrzałami 4 
z dz ia ł , i dano mu straż honorowa.

'  w

Sąd królewski Kings-Bench przychylił się do 
żądania P an  Francis B urdett, i na rozpoczęcie 
nowych badań zezwolił.

Piękny katolicki kościoł w Kork stał się po 
większey części pastwą płomieni.

Król podarował Panu Lawrence, prezesowi 
akademii m alars tw a, medal złoty z swojem po
piersiem, i złoty łańcuch, k tóry  w  czasie przod- 
kowania na sessyach akademii nosić ma, i jego 
następcy. Napis jest taki: „ Od Jerzego I V  da
ne prezesowi akademii królewskieyA

W kró tce  odprawi się uroczysty pogrzeb Pana 
Grattan, członka iżby niższey w opactwie w est-  
ministerskićm, a w mieście Dublinie wystawiony 
mu będzie piękny pomnik, Zwłoki jego złożone 
będą obok Pana Foxa, a Xiąźę N orforlk-będzie 
przodkowa! na pogrzebowey proeessyi. Syn jego 
stara się o mieysce oycowskie w parLmencie.

Gdy dnia lo  czerwca rozeszła się w ieść , iż 
Królowa będzie na operze, natłok ciekawych był 
tam nadzwyczayny. Nie było wszakże królowey, 
i przed ukończeniem interessó w swoich nie poka
że się nigdzie publicznie.

Królowa ma teraz lat 62 Król 5 g. —  Gaze
ty  oppozycyyn# bronią z zapałem jey strony.

Bardzo wiele osób ze szlachty i członków obu 
izb przyjeżdżają do domu, zamieszkanego przez 
królową, dla dowiedienia się o jey zdrowiu.

Rady gabinetowe odbywają się prawie co
dziennie , i bardzo często poźno W noc trwają.

S łychać , że nie tylko sprawa królowey jest 
ich przedmiotem , ale i teraźnieySży stan F ran- 
cyi*

Pospólstwo londyńskie już się nie skupiaj wszak
że dnia 8 czerwca zapaliło dom przy ulicy Char
lotte, ale ogień natychmiast ugaszono. Gdy zbli
żyło się do domu Lorda E xm outh  i chciało w y 
bijać okna kamieniami, pokazał się Lord E xm o 
uth w oknie, trzymając w ręku  nabity pistolet, 
i oświadczył, iż ktoby się ważył gwałtjj jaki speł
nić , trupem  go położy. Rozszedł się cały tłum 
pospólstwa spokoynie.

Kongres Zjednoczonych Stanów Ameryki pół- 
nocney postanowił zebrać się wcześniey, niż zwy- 
czan ie , na przyszłe zgromadzenie, to jest, dnia 
21 listopada bieżącego roku. W niosek  Pana Clay, 
ażeby naywalecznieyszemu z jenerałów rzeczy- 
pospolitych Ameryki południowey przesłać pałasz 
honorowy, cofnięto.

N 1 D E R L A N I > Y .
. Xiężna Oranii ^W. Xiężna Rossyyska Anna) 

powiła dnia ió  czerwca trzeciego syna W zam
ku Spestdyck , i jest zdrowa. ^

Pisza od granio f rancuzk ich , ze rozmaite 
pułki z lGtey dywizyi dostały rozkaz ciągnienia
ku Paryżowi.

Panowie L oew en , inaczęy Riebing  i Pochet
tes zwani', którzy oddawna byli w Bruxelli, wy
dawcami dziennika le V ra i-L ib era l, musieli na 
rozkaz królewski oddalić się za granicę. Pier
wszy z nich pojechał do Akwisgranu , a drugi 
do Chivet.

Słychać u nas, a to podług wiadomości 1 A m 
sterdamu, że Królowa Angielska mieszkać będzie 
na przyszłość w Hannowerze.

p n u s s Y; .
Berlin, dnia  20 czerwca . Dnia 16 b. m. na-



deszła tu  wiadomość, iż Xfężfla Oranii Nassau , 
w d o w a , z domu Xiężniczka P ru sk a , stryjenka 
monarchy naszego , umarła d. 9  b. ni. w zamku 
Leo. Urodziła się d. 7 sierpnia 1761 r*

N I E M C Y .
Frankfort, dnia  i 5 czerwca. Dziś ogłoszono 

t u  następujący akt ostateczny obrad ministeryal- 
tiych w W iedn iu , względem rozwinięcia 1 umo
cnienia związku niemieckiego,

Udzielni Monarchowie 1 wolne miasta niemie
ckie , pom nąc na przyjęty W  czasie tworzenia 
związku niemieckiego obow iązek , zapewnienia 
przepisom aktu związkowego, stosownego rozwi
nięcia i potrzebnego uzupełnienia, a to przez ob
jaśniające prawa zasadniczej przekonani oraz, iż, 
aby ten związek łączący całe Niemcy w pokoju i 
zgodzie, był nie rozerw anym , nie wypada dłu- 
żey się ociągać ze wspólnemi obradami, celem zado- 
syć uczynienia wspomnionemu obowiązkowi i po
trzebie, która się powszechnie czuć daje, miano
wali tym końoem następujących pełnomocników) 
\tu umieszczone są ich nazwiska), którzy w W ie 
dniu  , po wymianie przyzwoitych pełnomocnictw 
swoich, obrady gabinetowe rozpoczęli, a po pil- 
ney rozwadze i zgłębieniu widokow , życzeń i 
wmoskow ich rządów, zgodzili się ostatecznie na 
następujące artykuły ;

Artykuł 1. Ewiązek niemiecki jest opartym 
na prawie narodów, połączeniem udzielnych Mo
narchów niemieckich i wolnych miast, dla zape
wnienia niepodległości i nietykalności ich krajów 
związkiem objętych, tudzież dla utrzymania we
wnętrznego i zewnętrznego bezpieczeństwa Nie
miec.,

Art. 2. Zw iązek  ten, ćo do wewnętrznych
stosunków, uważa się za wspólność udzielnych, a 
pomiędzy sobą niepodległych krajów , mających 
zobopólne i jednakowe prawa i obowiązki umo
wne, pod względem zaś związków zewnętrznych, 
składa ogółową siłę, połączoną w polityczney je
dności.

Art. 5. Rozciągłość i granice, jakie związek 
działaniom swoim przepisał, są objęte w akcie te 
goż związku, który jest pierwszem zasadniczem 
prawem tego połączenia. Wymieniając cele związ
ku, stanowi oraz 1 określa prawa i obowiązki 
jego.

Art. 4 . Zgromadzenie wszystkich członków 
związku może rozwinąć akt tegoż związku, jeśli 
tego do popięcia wskazanych w nim celów po
trzeba. W szakże postanowienia w tey m ierzenie 
mogą bynaymniey sprzeciwiać się duchowi aktu 
związkowego , ani odstępować cd zasadniczego 
charakteru tegoż związku.

Art. 5 . Związek jest nierozerwanem połącze
niem, i dla tego żaden członek nie może się od 
niego uchylić.

Art. 6« Z w iązek , według pierwiastkowego 
swego przeznaczenia, rozciąga się do krajów, któ
re teraz do niego należą. Przyjęcie nowego człon
ka wtenczas tylko nastąpić może , gdy ws2yscy 
członkowie uznają je zgodnćm z istniejąoemi sto
sunkami i odpowiadającem korzyści ogółu. Od
miany w dzisieyszyńi stanie posiadłości członków 
związkowych, nie mogą mieć żadnego wpływu na 
prawa i obowiązki jch względem Związku, chyba 
za wyraźnem zezwoleniem ogółu. Dobrowolne od
stąpienie praw udzielneści do części kraju związ
kowego , może wprawdzie nastąpić bez takiego

Zezwolenia, lecz tylko ńa rzecz członka do związ
ku wchodzącego.

A rt .  7. Zgromadzenie związkowe złożone 
z^pełnomoeników wszystkich członków związku, 
jest reprezentantem całego związku i ciągłym kon- 
stytucyytiym tłumaczem woli i ezynneści jego.

Art. 8. Szczególni pełnomocnicy przy sey- 
tnie związkowym, zależą od tych, którzy ich u- 
mocowali; im też tylko są  odpowiedzialnymi za 
Ścisłe dopełnienie danych przepisów i ogólne spra
wowanie interessow.

Art. g» Zgromadzenie związkowe używa 
praw swoich i wykonywa swoje obowiązki w za
kreślonych mu granicach, W ładza jego jest 0 -  
znaczona przepisami aktu Związkowego , i st >so- 
wnemi do niego prawami zaSadniozemi, już po- 
stanowionćmi lub postanowić się tnającemi, albo 
też  w  przypadku niedostateczności ich , celami 
związku, które umowa zasadnicza wskazuje.

Art. lo, Konstytucyyne postanowienia zgro
madzenia związkowego, ogłaszają ogólną woję 
związku; takiemi zaś uważają się te tylko posta
nowienia, k tóre w obrębie właściwym zgromadze
niu związkowemu, po poprzedzającem roztrząśnie- 
niu, przez wolne kreskowanie w kommissyi lub irt 
plena , uchwalone zos ta ły , w miarę, jak to zasa
dnicze prawa przepisują.

M I S  E P A N l l A .
M adryt, dnia  29 maja, Ukończone W krajti 

naszym wybory członków Zgromadzenia stanów 
(1Cortes) ,  cieszą wszystkich prawdziwych patryo- 
tów. Umiarkowanie przewodniczyło obywatelom 
W tey  czynności. Publiczna opraija; oświadczyła 
się jawnie przeciwko klubowi h orenzin i, bo ani 
jednego z jego członków nie obrano. "/

Minister woyny Wydał urządzenie, iż nie ty l 
ko ślachta, ale i mieszczanie mogą być oficera
mi i pozyskać wszelkie stopnie woyskowe.

Pomiędzy rozmaitemi postanowieniami kró» 
lewskiemi, tyezącemi się interessów skarbowych, 
wyszło także dnia 12 b. m. urządzenie, iż wszel
kie obowiązki, jakie rząd od dnia 18 marca 1808 
roku na siebie przyjął, powinny bydź jak nayści- 
śley dla wszystkich, chociażby i cudzoziemców, 
w przypadku nawet wypowiedzenia woyny , do
pełnione. Podniosł się przeto kredyt publiczny.

Oddział żołnierzy wysłany pod dowództwem 
chorążego na ściganie złoczyńców, obalił w nocy 
z dnia 18 na 19 b. m. kamień kohstytucyyny 
w miasteczku Palacios , w prowipcyi Andaluzyij 
U żyto dzielnych śtodkow w celu ukarania win^ 
nych.

A M E S Y K i  
Wiadomości z wyspy ś. Tomasza pod dnieitt 

18 kwietnia opiewają, iż hiszpański jenerał Mo
rales, dowodzący pięciotysiącznym korpusem woy- 
s k a , zupełnie pobitym został pod Carracas od 
patryotów. '

Lord Cochrape admirał rzplitey W ezenuel-  
skiey coraz więcey dokazuje na morzach ame
rykańskich ; po zdobyciu niedawno czterech o- 
krętów wojennych, i dwóch wielkich hiszpań
skich, zdobył znowu dwa Wojenne okręty  tegoż 
narodu, tó jest wielką fregatę la Protella , i 
Resolution aodziałowego bryga.

Eskadra niepodległych pod dowództwem ich 
admirała Rrion i kommodora Stafford opanowała 
flotyllę hiszpańską po zaciętey walce.

(»)



N O W E  D Z I E Ł  Ai
O g r o d y  p ó ł n o c n e  e ty l i  zb iór wiadomości o 

ro zm n a ża n iu  i p ie lę g n o w a n iu  drzew  ow ocow ych i 
ro ś lin  o zdobnych , o in sp ek ta ch , treyb h a u za ch  i a ra n 
ż e r y  ach, o ra z o u tr zy m a n iu  ro ś lin  kw ia t o wychów p o 
ko ja ch , O b y w a t e l s t w u  p r o w i n c y i  L i t e w s k i  by  
p rz y p isa n e ,  p rxez  Józefa  S t r u m i ł ł ę .  .W  W iln ie  
n a k ła d e m  i d ru k iem  A . M arcinowskiego* 1820, 
z  6 c ią  tab l icam i na m ied z i  r y t e m i , w o p raw ie  

. wło,skięy 7. .okŁ dką  d ru k o w a n ą .  C a łe  w ydan ie  n a  
p a p ie rz e  k le jo w y m . C ena  e x em p la rza ,  n a  pap ie 
r z e  p ięk n y m  s re b re m  r u b l i  2 , b a  ź w y c a a y -  
a y tn  r u h i l  1 kopiejek  60. U m ie ję tn e  i dokładne 
z e b ra n ie  w ia d o m o ś c i , w  t e y  częśc i  z a t ru d n ie ń  

.z iem iańsk iego  ż y c i a ,  do  k l im a tu  k ra jow ego s to 

so w n y c h  , za lecają  n a y b a rd z ie y  i n ie w ą tp l iw ą  są  
r ę k o y m i ą , w ie lo le tn ie  d o ś w ia d c z e n ia ,  pom yślną  
u w ie ń c z o n e  p r a k t y k ą  w  ogrodzie  w łaśc ic ie la ,  
k t ó r y  w y p ra c o w a n ie m  t a k  poży teczn eg o  dzie ła ,  
n a  r z e c z y w is tą  od ro d a k ó w  zas łuży ł  w d z ięczność .

K u rs  wik-ń. na assyg. cd  d. 18 czer.  r u b e l  s r .s 3 1*. 
kop. 83 |*. c ze r .  zł. n o w y  r .  11, kop. 07 , s ta ry  r .  i i  
k. 22; im p e ry a ł  3y r . kop . 2 6 ."

K u rs  w ileń .  na  assyg. od d. 22 cze r .  ru b e l  s r . ,  3 i .  
kop . 82; cze r .  zł. n o w y  r .  11, kop. 46 , s t a ry  r .  l i  
k. 275 im p e ry a ł  37 r .  kop . 10.

TLo i noD rukow ać. Ig n a cy  R eszka  Kutii. C e n t. C e ł-—  w  W iln ie  w D ru k a rn i R ed a k cy i

W e zw a n ie  sukcessorów .
2 . R e d a k c ja  stosow nie do lis tu  u rzęd o w eg o  

JT F . B isku p a  K am ien ieck ieg o  i  ka w a lera  M a c k ie w i
c z a , u w ia d a m ia : i i  w  m iasteczku  Tnuańcu u m a rł X .  
S ew eryn . K o m o ro w sk i, p leban  iw a n ie c k i , i k a n o n y k  
h o n o ra lr iy  ka m ie n ie c k i, nie zo s ta w iw s z y  z a d n e y  
d y s p o z y c j i ;  ra zem  w z y w a  fa tn i l i ją  zm a r łe g o , a -  
b y  z  prenphsrtii d o w q d a n ii p r z y b y w a ła  do K d m ień -  
ca  P o d o ls k ie g o , ' d la  odebran ia  po h im  p o zo s ta 
ło śc i. D n ia  i g  czerw ca  1 8 2 0  roku.

ja ć y e , Duetto.. P renum erow ać m ożna  w  E x p e d y c y i  
G a ze tn ey  p r z y  g łó w n ym  P ocztam cie  L itew sk im  we  
w szystk ich  kan torach  i e xp e d y cy a c h  pocztow ych  ie- 
go d y r e k c j i .  Cena p ó łro czn a  5 rubli srebrem .

P r  e n  u  m  e r  a  t  a.

\  O św iadczenie.
2 O św iadczenie im ien iem  JM  JP a ,naŁ eopolda  G ór

skiego m a rsza łka  b. P tu  T elszew skiego w  osnowie  
ta k ie j:  ośw iadcza jący  się posia d a ją c  m ajętność d z ie 
d z ic zn ą  S d ła n ty  z w a n ą , w pow iecie  T elszew skim  p o 
ło żo n ą , w  rozm a itych  stosunkach c zy  to isto tnych  lub  
zm yślo n ych  p rze z  ro zm a itych  obyw ateli żyd n w  do 
ró żn ych  subseliow w  m a tery i do żyd ó w  S a ła n to w -  
skich o b róconej, n iby do u tw ierd zen ia  a reszu  jest

Z  E x n p d v p v a  c r a y p f n a  G ł n W n e P T )  PociW any  1 ogrorHne w y d a tk i naw et bez rep e tycy i1 j  3/  g d Z e i n d  VJlOVY l l c g U  na  ln n y Cp spetidow ac m usi, z  tara ego io w łaśn ie
Pocztamtil Litewskiego Ogłasza, p o w o d u , ja ko  ośw iadcza jący  się za  żadnego  Ż yda
• j>    »■ _ 0  ___ w S a łan tow skiey  m ajętności p rzebyw a jącego  niC-iz przyymuje prenumeratę na 
wychodzące pismo peryodyczne 
w  TVafszaw ie  w  terażnieyszym 
.1820 roku, podtytułem; I zy s  P ol- ^ Z iekĘ d

kaW entow ał, tak  każdem u  pretensorow i odbierać sa 
ty s fa k c ją  z  m a ją tk u  żyd ó w  i ich  osob w k a żd y m  
czasie  naw et i bez dekretu  nie broni i żyd ó w  oraz  
ich, m a ją tkó w  n iepro tegu je  i ka żd em u  pow olność de
k la ru je , więc je ś lib y  k tokolw iek z  p re  tensora w ja k ie 
gokolw iek bądź n a zw a n ia  ośw iadczającego się do są -

s k a  c z y l i  D z i e n n i k  u m i e j ę t n o ś c i  dow ziem sk ich  g ro d zk ich  i m ie js k ic h  --'atuazow w  g u -
1 J  -w r  i  . . - 7  7 * 7  bernii l i tew sk ie j  do aproba ty  a resz tu  p o w o ia t  n a

^ i d ^ T Ł d t C L Z y  ftU /ZSZcOTŚfd Z T*ęłśOClZl&Ty k a ż d y m  respective ? stosunkiem  u czyn ionego  oswiad -

nnŚW IPCOTTY k m  ioW PlTU I D r Z e n i Y -  rżen ia  expensow  poszukiw ać będzie , lepz k ied y  p o -
p o ś w i ę c o n y ' h  i  U J  U W C U l I l  P  J  mirno j u ę_ w roku  1811 marta  2 dnia  uczyn io n eg ą  1
s ł o w i  t l l d z i e z  p o t r z e b i e  W i e y s k i e -  w  t ym że roku  i m iesiącu  10 d n ia  na Lądach  Jego

1 -nperatorskiey M ości Z iem sk ich  P tu  Telszew skiego  
a k tykow anego  w p o tb fiszy tr i sk ładzie  ośw iadczenia , 
sku tków  sw o ilgp  ży c ze n ia  o św ia d cza ją cy  się n iem a  
1 od p ro zeku cy i w  ró żn ych  pow ia tach  sądow r.ictw ach  
i w  m ie jsk ic h  ra tuszach  w o ln ym  n ie  jest, z, takiego  

m n i a  c l r l u r l  i p  w  P n r y f  T m r i p  L l t O W -  pow odu, celem  zy ska n ia  skutku , bez ż a d n e j  k r z r w -mają sktacłac vv  uocztamcie La u l w  ^  swy go Łyc'6nia> ahy tow iadm tym  u u  r .bu
skim  w  W ilnie. Roczna prenume- Ćżności i kom u o tem  w iedzieć n a leży : to oś‘-:nd-

. .  i  -• • . \ 1 J  ozenie oddaje się do drUku dla  zaw izo w a m a  tc zy -rata  Z pÓGZt^ Kosztuje runll Sr. 9. k r o t n e g o  p rze z  G aze ty  K u r fe r a  L i t e w s k i e g o , ,  a które
'________ za  zob ligow aniem  J W J P . Leopolda G órskiego M u r .

■ P tu  Telszew skiego dziedzica  hrabstw a L a ł a n t p o d a 
ją c  podpisu ję. D a tt  1820 ju n i i  1 d n ia .

L eon N o w ic k i p len ipo ten t,
M o że  być w GazUcie K u r j e r a  L itew sk ieg o  og łu 

szono JansK obecki S ęd zia  M ieni. le lszew sk i.

\ potrzebie wiey 
go i m iejskiego gospodarstwa. 
Chcący to pismo utrzymy wać, pre
numeratę za cały rok ninieyszy

o. U w iadom ienie  z  E x p e d y c y i  G azeiney  p r z y  
P o czta m cie  L ite tbsk im . Osoby życzą ce  sobie p ren u m e
ro w a ć  p ierw sze  p ó łrocze  T y g o d n ik a  m u zyczn eg o , 
odbiorą  ra ze m  w szystk ie  N r a  poprzedn ie . Z a m ia s t  
p r z y łą c z e n ia  je d n e j  sz iu k i m u z y c z n e j ty lko  co kw a r
ta ł  , redak tor p o stanow ił p r zy ła y za ć  takowe co dw a  
ty g o d n i , ja k o ż  za ra z  w 3cim  num erze  p r zy łą c zo 
no  śpięw  z  n o w e j O pery  K a lm a ra  , a Co m iesiąc  
je d n a  z s z iu k  w iększych , np. U w ertura; A r y  a, W a r -

1. W y je ż d ż a  za  g ra n icę  do P rus w ileń sk i o- 
h yw a ie l G a b rye l G ersżonow icz R crnm  ze s łu ią -  
cynt B erko Sdo m o w icźern  na m ies ięcy  10.

O d dnia i następującego miesiąca lipca, odnawia się prenumera
ta  półroczna i kw artałow a na gazefpsKuryera Litewskiego. K osztu je, 
półroczna z  pocztą  rubli sr. j ;  bez poczty  półroczna rubli 4 kop. 5o, 
kw artałow a rub. 2 kop. 25.



DODATEK DO GAZETY KURYEFiA LITEWSKIEGO N. 76;

W ilno dnia 2 5 Czerwca y. s. W  2 o roku

P o f td n o w ie n ie *  S ą L w e .  anme R aczkow sk im , Janow i G ddon ow i P an u , zaś
j  Z  R o zk a zu  J E G O  I M P E H A T O R S K I E Y  M O -  A U x a  .drow i fVaU'tewskunm mieszkańcowi dobr
S C I etc. etc. etc. K re p s i t ,  i d a ls zy m  w sze lk iego  ty tu łu  o b l ig o w y m ;

W y p is  z  Protokulu Sądowego dekretowego spraw  f a ł s z y w y m  petensordm w y n a le źć  się m o g ą c y m i
Z iem . P tu  Jampot. Roku  1820 mcu kwietnia  a5 pozew  e d y k to ln y  do  Z ie m s tw a  T elszew . na k a -
dnia. Sąd  Z iem . P tu  Jampolskiego gupernu Podo - ^ • są d zą cą  s ie T ro j -c k ą  18 0 0  roku w  p o -
skiey na żądan ie  s trony  rekw iru jącry  r e zo lu c ją  £  t  u ro d zo n ych  M a rc in a  S ęd z .  G ro d zk ie -
sadu swego pod aktem  w y ż e r  w ytkn ię tym  na ka- tvoaziw ie  u r o u z u y w ,  u. *
dencyi $rodopostney m iędzy  strunami n d e y w  kom- g o  T e ls zew . /tftófoz Skarb. G o sz to w tó w  w s to s u n -
p a r y c y l  wyrazonerrii za p a d łą  w tey  istocie , m/ę- fcji do o św iadczen ia  w  księgach Z i e m . l e l s z e w «
ćfóy AF. Ludw iką  B ykow ską  ch orążyn ą  ptu W in -  teraf  nica m a ja  7  d m a  c zy n io n e g o  n iem nie j  do
nickiego pow ódką  p r z e z  W ’. Tadeusza Ż yzn ow sk ie -  fckreiu w  d acis roku biegącego  ju n i i  10 dn ia  z a -
go  p len ip o ten c ją  w Aktach Z iem . Jan,P ° ^ f\ f nl^  pu d leg o , a szczegó ln ie  w y d a j e  się o to  :  po  z e -  
13 nowembra  1818 roku oblatowaną uinocowanego. r o , m--..
a 3W . Sew erynem  Jaroszyńskim  Sędzią g ran iczn ym  s z ł y m  s. p .  Tadeuszu  G osz tow cie  w p u ś c i z m e p r z y -  
d/u Mohilówskiego p o zw a n ym  p r z e z  W . Stanisława s z ł y  na synów  procedujących , M a r c in a , JakoOct 
Suchofgieckiego p len ipo tencyą  w aktach Z iem . J a m - J n ieży ją ceg o  B o n a w e n tu ry  G u sz to w to w  p r z y  ru-  
polskich dnia  24 m arca  38^9 r. OblatoWaną urno- Ćhomości ziemne dobra K a w p y , w  Telszewskini  
cowanego. Sąd  Z ie m . :p tu  Jampolskiego, g d y  stro- -  ubjjiow ane- 0 Napisanie d la  o b la ł .  B a r b a 
r a  tr zem a  kondemnatami,  1 w szą  dnia a? nowembra G o s z to w to w e y , w  d o ż y w o tn ią  possesyą z a w ie -
1818 roku. na J fV . Sewerynie  Jaroszyńskim ,, 2gą  r/  uoiztou/tou/ey, w  w  * r 
18 ju n ii  1819 roku na sukcessorach n iegdy  W .  T a-  dzione, k tó ry  m a ją tek  z  fa m i l iy n e g o  układu z r  
■Ąeusza Z a ręb y  kanonika katedralnego K am ien ie-  chomością, d z ied z ic tw em  Zeszłemu B onaw enturze  
ckiego z zawieszeniem  s p r a w y , z  J V f . Sewerynem  Q o sz to w lo w i Sędz. Gran. T e l s z e w a  on b on if i-  
Jaroszyńskim , 5cią  29 nowembra  1819 roku na tych-  • ' p re te n s ją  rodzeństw u  ża lą c e y  się bracie,
Że sukcessorach z  zawieszeniem  sp ra w y  z  tym że  . £* r  G o / ztou)low i roku j 8 a g  8 b'ra s Ś  d n ia
3 W . Sewerynem  Jaroszyńskim  o trzym anem i, p r z y  ,2 rńŁ,.
złożeniu gaze t  Kur. L it .  pod Nrern  i 4o, Atórjm «  wAcdy */. ć o o  a udzze/rtze t e g o ż  roku 1 mca
pozew  z l ą d u  swego w  aktach Z iem . P tu  Jampol- z ł .  30  za w in i ł , ń iem m ey z a  prze lew em  od  s ta r o -  
bkiego. 1819 roku  19 m aja  ze  z n any  po sukcessorów zakonnego Jan kie la  A bram ow icza  roku J ó )5 mcd 
n PT. Tadeusza  Z a rę b y  w y d a n y  za  in se ro w a n y , tu- a nry l a  > dhia  z ł .  55  a ód odża łow an ego  A n to -
d z i e i  p o d  N .  i 38 w którym  podobnie pozew  U n ie  Jam onta róku i 8 r 5  au gu s ta  2 dnia  z ł .
sam  za p ro w a d zo n y  i w  tym że  sam ym  numerze r a z  , 3 ^  ^  zeUwem ia łu ją ce tm t z a d ł u ż y ł
óci za c ią p n io n y , opublikowania. , i zawiadom ienia  , j t  h ? At .
sukcessorów W .  Tadeusza Z a r ę b y , jeś l iby  gdz ie  j a - , Jakóbow i G o sz to w to w i  na z ł .  >00 roku d łu ż n y m  
cy  byli p rzekon yw a  , i  sp ra w ę  na zaocj.fwśó w y -  z o s t a ł , k o le ją  i  od  m a ik i  zy sk u ją c  ods tąpien ia  
prow adzen ia  żąda . G dy jednak sąd  'znayduje w tych  d o ży w o c ia  óbligietn oną na i ł .  2 oo w y d a n y m  
gazetach publikowany jeden  tylko p o z e w ,  a p r z e z  żakon ten tów a ł,  poczem  d z ie d z ic zą c  K a w p y  Ża lą -  
ten podanie d o  Wiadomości sukcessorów, i z  spnxwa sędziem u G o s z lo w to w i  na konto p ro c e n -
jeszcze b yd z  m e m o ż e ) i tue da jąc  im w iedz ieć , tz  - z/- : ■ i * a .i
ju z  iest proces, m ogła  się stać d la  nich do niesta- fów  wedle brzm ien ia  oblrgow, l  p r z e le w ó w  d a ł
wienia się pobudką. P rze to  lubo proces dwie kon- i ł .  2 oo , a restancyą w  dalsz'cy należności rem a-  
dem nąty  z suspensami dostateczny process stano- ńentując się bieg ż y c ia  Zamknął, a  n a d t o ;  w y -  
itną, Sąd jednak poleca zawiadom ienie  p r z e z  pu -  gey p 0Zw a n y m  w  różn ych  ilościach\ z a d ł u ż y ł  się ,  
bliczną gazetę o takowym processie z  za inserowa- . m([. óbc ią '£ony  ^ A ą ł c k  k iddy  p r ze S zU -
niem m m e y s z e y  rezo lucji  i ostatniego pozw u  p ro -  g  J  /  z św m tem ,
cessie a  tBTrmn strome do p o zu p rz ts z łe y  kadtricyi^ & ur /  . * , »
g d y  następująca j u ż  jest bhzka zostawują zaw iły .  D ela tores  pomimo p rzew o d n i  n a tu ra in ey  sukęes- 
Jpodpisy osób sądowych t e k o w i: Sędzia M a c ie j  Do- Syi do ż a n e y  Zeszłego bra ta  B o n a w en tu ry  G o s z -  
brzańs ki Z as tępu jący  Podsędka mieysce Jan Jor- to w ta  sędz iego  w z y w a ln o ś c i  i  zaboru  w sze lk ie -  
dańśkif Zastępca  p isa r za  1 omasz Kłopotowski mocą g o  fu n d u szu ,  m ktknęli  się ) i  oney  wieczn ie  się  
tey  rezolucyi w ydać  d o zw o U  i jest  pod  pieczęcią  i  m  ,  żeb w łasna  należność Z o y c z y s t s -  
Sadow ą w y d a n y .  P isań  w mieście powiatowym  i  , ■ . ■ - y  .
Jampolu  i o  m aja  i8?q. J. Ostrowski Ił. Z .  P .  J. g o  spadtsu p rzys łu ch u ją ca ,  i p o z n u y s z e m i  d a tk a -

Z godn o  z  Protokołem  św iadczę  Jan Paw lick i•. trii żm nożona  ń ieu leg ła  s t r a ty ,  a  obok stosunki
—------ ------ - w szys tk ich  pretensorów; a m oże  m a ją c y  n ad  w a -

P o z w y .  la r  Superatę, do odpow iedzi  sukcesorów niepocią-
o. W y p i s  ż  k s ią g  Z ie m . P tu  T e lsżew sk iegó  g a ł y , p o s ta n o w ia ją  dela tores  p o d  w ie c z y s tą  t a -  

R oku >Soo mca ju n i i  >2 dnia. x ę  i  e w d y w iz y ę , dobra K a w p y  i w sze lk ą  p a -
'  P r z e d  Aktam i Z iem . P tu  T e lsżew sk iegó  s t a z o s t a ł o ś ć  z e s z łe g o  B o n a w en tu ry  G o s z to w ta  o d -  

w a ją c  obecnie W J P a n  J ó z e f  W a t e l l  p o z e w  au- dać, i  w  tćm p o rzą d k u  w y ż e y  w y r a ż o n y c h  o b ia t ,  
t e n ty c z n y  p o n iż e j  w y r a ż a ją c y  się do ak t p o d a ł  i  w szys tk ich  do jego  fu n d u szu  mieć m o g ą cych  
Wą s ło w a  pisany. W ed le  U kazii  Jega  Im pera tor-  stosunki do je d n o c z a s o w e y  r o z p r a w y  p o z y u a j ą c  
sk iey  M o śc i  Sam ow i adnące g o  całą R o s s y  a, etc. etc. u sądu sk ładają  p r o ś b y , za są d ze n ia  d e l la to ró m  
etc. U ro d zo n y m  B arbarze  T a d eu szo w ey  G o s z -  sum z  procentami i eicpensami praw nem i, ró w n ież  
to w to w e y  Skarb. .Maciejowi Strawińskiem u R o tm . i  d la  w szys tk ich  r ze te ln ych  w ie r zy c ie l i  z e s z łe g o  
T e o d o r o w i  Jam ontow i Chor. M ich a ło w i i M a -  sędz iego  G o s z to w ta  w r a z  na sądz ie  Z iem sk im  
ryarm ie Gimbutom , Janowi W o j tk i e w ic z o w i  O -  Telszewskim pon iszczen ia  f a ł s z y w y c h  s tosunków ,  
piekunowi M onice i  A grypinie  nieletnim P ie t r a -  dó  teg o ż  fu n d u szu  zm ierzon ych , rów nież  i z a p t -  
szew iczów n om , X ięc iu  M a te u szo w i  G ie d ro y c io w i ,  sania A m issy i  k to  czasu k o m p o r ta c y i , lub na ten  
plebanow i W orniańskiem u i kanonikowi X i ę d z u  e d y k ta ln y  p o ze w  na sądz ie  Z ie m . Telszewskint  
B o n a w en tu rze  G o y le w ic zo w i  o f i c j a ł o w i  Z m .  n ieobjawi swoich p r e te n s j i  , z o b o w ią z a n ia  w s z y -  
L eon ow i i  sa m e y  R y m szo m . B en ed yk to w i J a z -  stkich do s tw ierdzen ia  p r z y s ię g ą  z r e a l izo w a n y c h  
dowskiemu. J ó ze fo w i  M o n to w iczo w i, Jerzemu i  sa- należności oprócz tego  zarekognoskow ania  s tra 
tn e j  D o w sk a rd o m , J ó ze fo w i  i  W ik to r y i  B utkie-  t y  ża lącego  się M arc in a  G o s z to w ta  sędziego^ r a 

il'i z  om, X .  Bohus ze w ie żo w i ,  fF il jpow i i  M o r y *



c y ą  p r z y p o r u c z o n e y  a d m i n i s t r a c y i  p o n i e s i ó n e y ,  

a  p o  c z ć m  w e  w z g l ę d z i e  p r i o r l t a t i s  e t  p o t i o r i -  

t a t i s  d e s t i n u o w a n i a  n a t a x ę  i  r o z d z i a ł ,  w s z e l k i e 

g o  f u n d u s z u  z e s z ł e g o  G o s z t o w t a  p r z y z w o i t e g o  

k o m p l e t u  , i  t o  p o s t a n o w i e n i e  c o  r o d z a y  s p r a w y  

z a  s o b ą  w y m a g a .  P i s a ń  i t> 2 0  j u r n i  j o  d n i a  n a  

p o z e w  Z i e m .  P t u  T e l s z e w .  R o k u  J 8 2 0  m c a  j u -  

n i i  1 2  d n i a :  W o ź n y  ś w i a d c z ę  i i  k o p i e  t e g o  p o 

z w u  z  a u t e n t y k i e m  z g o d n e  w  s p r a w i e  W W J P a -  

n o w  M a r c i n a  S ę d z i e g o  G r o d .  T e l s z e w .  J a k ó b a  

S k a r b .  G o s z i o w i t o w  o c z y w i s t o  w  r ę c e .  P i t r w s z ą , 

J P a n i  B a r b a r z e  G ^ s z t o w t o w e y  S k a b .  w  d o b r a c h .  

K a w p a c h .  D r u g ą ,  f ¥ W .  M i c h a ł o w i  i  M a r y a n -  

n i e  G i n i b i i t l o m  w  d o b r a c h  K a w p a c h .  T r z e c i ą ,  

W .  J a n o w i  W o j t k i e w i c z o w i  o p i e k u n o w i , M o n i 

c e  i  A g r y p i n i s  n i e l e t n i e j  P i e l r a s z e w i e i ó w n o n i  C h r .  

C z w a r t ą  K l ę c i u  M a t e u s z o w i  G i e d r o y c i o w i  k a n o 

n i k o w i  i  p l e b a n o w i  W o r n i a ń s k i e m u  , w  m i e ś c i e  

W a r n i a c h .  P i ą t ą ,  J e V .  J X .  B o n a w e n t u r z e  G o y -  

l e f v i c z o m  O f i c j a ł o w i  z m u d z k i e m u  w  m i e ś c i e  W o r -  

n i a c h .  S z ó s t ą ,  J P P .  L e o n o w i  i  s a m e j  R y m s z ó m ,  

w  d o b r a c h  D r a b u k s z t a c h ,  S i ó d m ą , J P .  B e n e d y 

k t o w i  J a z d o w s k i c m u  w  d o b r a c h  W i e ł a y c i a c h .  

O s m ę , W W -  J e r z e m u  i  s a m e j  D o w s k u r d o m  

w  d o b r a c h  P l  y n i a c h .  D z i e w i ą t ą , J P P .  J ó z e f o w i  

i  W i . k t o r y i  B u t k i e w i c z o m  w  d o b r a c h  Ł a w r y n a y -  

c i ą c h , D i e s i ą t . ą ,  J X .  B o h u s z e w i c z o w i  w  m i a 

s t e c z k u  T w e r a c h .  J c d y n a s t ą ,  F i l i p o w i  i  M a r y a n -  

n i e  R a ę z k o w i k i m  w  m i e ś c i e  T e l s z a c h .  D w ó n a -  

s f ą ,  J W .  J a n o w i  G .a d a n o w i  P a n u  i  j e g o  m i e s z 

k a ń c o w i  A l e c ę ą n d r o w i  W a s i l e w s k i e m u  w  K r e p - 

s z t a c h  w s z y s t k i m  w  p ł c i e  T e l s z e w s k i m  d i s t i n a t i s  

k o p i i s  p u p o d a w a t e m ,  i  r o z p r a w ę  w  s ą d z i e  Z i e m .  

T e l s z w . ,  n a  t e r a ź n i e j s z e j  k a d e n c j ą  j u n i o w e y  z a -  

p o w i e d z i a ł e m ,  a  p o  n i e o s i a d ł y c h  i  n i e w i a d o m y c h  

r ó ż n e g o  t y t u ł u  w y n a l e ź ć  s i ę  m o g ą c y m  p r e t e n s o -  

r o m  c a  t e n ż e  r o z p r a w y  t e r m i n  d o  d r z w i  s ą d o 

w y c h  w  m i e ś c i e  T e l s z a c h  p r z y b i w s z y ,  c e l e m  g e 

n e r a l n e g o  n i n i e j s z e j  c y t a c j i  o p u b l i k o w a n i a  d o  

g a z e t y  K u r .  L i t .  o d e s ł a ć  W  W .  G ó s z j o w t t a m  p r t y -  

p o r u c z y ł e m : u  t e g o  k w i t u  p o d p i s  w o ź n e g o  o r a z  

ś w i a d e c t w o  K a n c e l l a r y i  o  z e z n a n i u  t a k  s i ę  w y r a 

ż a j ą :  M i c h a ł  B o r e j s z a  W o ź n y  p t u  T e l s z e w .  R o 

k u  J Q 2 0  m c a  j u n i i .  12 d n i a  p r z e d  a k i a m i  Z i e m .  

' R t u  T e l s z e w .  s t a w a j ą c  o b e c n i e  W o ź n y  r e l a -  

c y ą  p o d a n e g o  p o z w u  u r z ę d a w n i e  z e z n a ł .  

Ś w i a d c z ę  J ó z e f  P l u s z k i e w i c z  Z i e m .  P t u  T e l s z e w ,  

R e g e n t .  J a k o w y  p o z e w  a u t e n t y c z n y  e d y k t a l n y  

w e s p ó ł  z  r e l a c j ą  p o  Z e z n a n i u  j e s t  d o  k i ą g  a k t y k a -  

c y y n y c h  z a p i s a n y ,  z  k t ó r y c h  i  t e n  w y p i s  p o d  t e -  

g o i  S ą d u  p i e c z ę c i ą  s t r o n i e  j e s t  w y d a ń .

W o l n o  d r u k o w a ć , S ę d z i a  Z i e m .  P t u  T e l s z e w .  

i E x d y w i z o r  T a d e u s z  M i l w i d .

Z g o d n o ś ć  z  K s i ę g a m i  p o ś w i a c z a m  J ó z e f  P l u s z 

k i e w i c z  Z i e m .  T e l s z e w .  R e g e n t .

S ą d y  E x d y w i z o r s k i e .

2 .  W s p r a w i e  W W J F P a n o w  M a r c i n a  s ę d z i e 

g o  G r o d z .  P t u  T e l s z e w s k i e g o ,  J a k u b a  S k a r b n i k a  

M o z y r s k i e g o  G o s z t o w t o w  b r a c i  r o d z o n y c h , s u k c e s -  

s o r ó w  n i e ż y j ą c e g o  B o n a w e n t u r y  G o s z t o w t a ,  S ę 

d z i e g o  g r a n i c z n e g o  p t u  T e l s z e w s k i e g o ,  b r a t a ,  

z  W W .  B a r b a r ą  z  K a s p e r o w i c z ó w ,  T a d e u s z o w ą  

' G o s z t o w t o w ą  S k a r b .  M o z y r s k ą ,  M a c i e j e m  S t r a 

w i ń s k i m  R o t m i s t .  T e o d o r e m . J a m o n t e m  C h o r . ,  M i 

c h a ł e m  i M a r y a n r . ą  G i m b u t a m i ,  J a n e m  W o j t k i e 

w i c z e m  o p i e k u n e m ,  M o n i k ą  i A g r y p i n ą  n i e l e t n i e -  

m i  P i e t r a s z e w i c z ó w n a m i ,  L e o n e m  i  s a m ą  R y m -  

s z a m i j B e n e d y k t e m  J a z d o w s k i i n ,  J o z e f e m  M a s l o 

w i e  z e ^ n ,  J e r z y m  i  s a m ą  D o w s k u r d a m i ,  J ó z e f e m *  i 
W i k t o r y ą  B u t k i e w i c z a m i ,  F i l i p e m  i  M a r y a i m a  

R a c z k o w s k i e m i ,  J a n e m  G a d o n e m  P a n e m ,  a  z a ś  

A l e x a n d r e r n W a s i l e w s k i m , m i e s z k a ń c e m  d ó b r  K r e p s z t  

i  d a l s z e m i  w s z e l k i e g o  t y t u ł u  ,  c b l i g o w t m i  i  f a ł -  

s z y w e m i  p r e t e n s o r a m i  , w y n a l e ź ć  s i ę  m o g ą c e m i ,  

j a k o  k o n k u r s o w e j , d o  m a j ą t k u  z e s z ł e g o  B o n a w e n 

t u r y ,  G o s z t o w t a  s ę d z i e g o  g r a n i c z n e g o  p t u  T e l 

s z e w s k i e g o  ,  k o m p o r t a c y a  w s z e l k i c h  t r a n z a k t ó w ,  

p o d  r e g e s t r a m i  i  d a t a m i ,  z  o b o w i ą z k i e m  o p r z y -  

ś i ę ż e n i a  o n e y , d o  k a n c e l l a r y i  a k t o w e j  Z i e m .  P t u  

T e l s z e w .  n a  d z i e ń  12 m c a  j u l i i  r o k u  i d ą c e g o  J 8 2 0  

z a d  e t e r  m i n o w a n o .  D o  i n w e n t a c y i  u r z ę d n i k a  p r z e -  

z n a c z o n o  ,  i  d o b r a  K a w p y  w  p t c i e  T e l s z e w .  l e ż ą 

c ą  ,  o r a z  w s z e l k ą  p o z o s t a ł o ś ć  p o  W .  B o n a w e n 

t u r z e  G o s z t o w c i e , w  a d m i n i s t r a c j ą  W .  M a r c i n o 

w i  G o s z t o w t o w i  s ę ć f z i e m h ,  z  w a r u n k a m i  w  d e k r e 

c i e  w y p i s a n e m i  o d d a n o ,  k o m o r n i k ó w  d o  w y m i a 

ru n a z n a c z o n o , i  p o  u p ł y n i e n i u  d y i a c y i  c o p i o -  

r u m  s p r a w  w  s ą d z i e  Z i e m .  P t u  T e l s z e w .  p o z o 

s t a ł o ś ć  n i e  r a ź  w y m i e n i o n e g o ,  W .  B o n a w e n t u r y  

G o s z t o w t a ,  w s z e l k i e g o  n a z w a n i a  z m a s o w a ć ,  p r e -  ■ 

t e n s o r ó w  w s z e l k i e g o  t y t u ł u ,  s t o s u n k i  p r z e j r z e ć , 

r o z s ą d z i ć  i  z r e a l i z o w a ć  d e c y d o w a n o  ,  a  n a  n i e -  

j a w i ą c y c h  s w o i c h  p r e t e n s y o w ,  w i e c z y s t ą  a m m i s y a  

z a p i s a ć  d e k l a r o w a n o .  P o  c z ć m  n a  m i e j s c u  l o 

k a c j i ,  u z u p e ł n i ć  p r z y r z e c z o n o ,  i  o  i a k o w ć m  p o 

s t a n o w i e n i u ,  S ą d u  Z i e m .  P t u  T e l s z e w . ,  p r z e z  g a 

z e t ę  K u r f .  L i t . ,  t r z y k r o t n i e  o g ł o s i ć  i  z a a w i z o w a ć  

d e c y d o w a n o ;  c o  s p e ł n i a j ą c  S ą d  Z i e m .  P t u  T e l 

s z e w s k i e g o ,  n i e m n i e y s z e  o g ł o s z e n i e  d o  g a z e t y  K u r .  

L i t .  p r z e s y ł a ' ,

J a n  I i o b e c k i  S ę d z .  Z i e m .  T e l s z .  T a d e u s z  M i l 

w i d  S ę d z .  Z i e m .  P t u  T e l s z e w .  A n t o n i  S z w y k o -  

w s k i  P i s a r z  Z i e m .  T e l s z e w .  J a k ó b  P i e t r u s z e w 

s k i  Z i e n i .  D e k r e t o w y  P t u  T e l s z e w .  R e g e n t .

2  Z  m a i - i  k u  M a l e  w  p t c i e  f F i l e ń s k i m  p a r a f i i  
Ó s i r o w i e c k i e y  l e ż ą c e g o ,  d z i e d z i c z n e g o  B a r t i o i n j e i a  
G r y z e r a  , w ł o ś c i a n i e  d z i e d z i c z n i  i n w e n t a r z a m i  i  
s k a s k a m i  z a i e c i  i a k o . t o  1 J a k ó b  G r o d ź  w i e k u  l a t  
48  w z r o s t u  s p o r e g o  t w a r z y  p o c i ą g ł a w e y ,  n o s a  o -  
s t r e g o  , w ł o ś o w  n a  g ł o w i e  i  b r w i a c h  c z a r n y c h ,  n a  
n o d z e  o d  s i e k i e r y  z n a ł y  a ż  d o  k o s t k i  z a c i ę t y .  2 g i  
T o m a s z  J a s i u k i e w i c z  M i ż g i r  w i e k u  l a t  1 6 .  t w a r z y  
s z e r o k i e y  n o s a  t ę p e g o  u r o d y  m a ł e y ,  k r ę p y ,  o c z u  
w k l ę s ł y c h  b ł ę k i t n y c h  w ł o s ó w  r u s y c h .  5c i  A n -  
d r z e y  A n i m u d z k i ,  w i e R u  l a t  2 0  w z r o s t u  ś r e d n i e g o ,  
t w a r z y  p o c i ą g ł a w e y ,  w ł o s ó w  b ł ą d ,  s u c h y ,  d o  c i e 
s i e l k i  z d a t n y  l e w ą  r ę k ą  s i e k i e r ą  r o b i , m a  n a  s o 
b i e  s i e r m i e n g ę  b i a ł ą  , n o w ą ,  p a s  c z a r n y ,  i  d a l s z e  
o d z i e n i e ,  o r a z  b ó t y  i  s t r z e l b ę  k r ó t k ą ,  r ó ź n o c z a s o -  
w i e  p ó c z y n i w s z y  z n a c z ę  s z k o d y ,  p f z e z  p o t a i e m n e  
W y p r  o  w a d z e n i e  d w o r n y c h  k o n i ,  w o ł ó w ,  o r a z  z i r y -  
m a r c z e n i e  w i e l u  s p r z ę t ó w  r o z m a i t e g o  g a t u n k u ,  
s k ó r  o w c z y c h  i  w o ł o w y c h ,  t u d z i e z  z b o z a  r o ż n e g o  
r o d z a i u  w  o g ó l e  n a  r u b .  s r .  525,  z b i e g l i  i n i e w  ia . -  
d o r a o  g d z i e  s i ę  p r z e c h o w u i ą  , i a k  w i e ś ć  d o c h o d z i ,  
ź e  d l a  ł a c n i e y s z e g o  u k r y c i a  s i ę  n a z w i s k a  p o p r z e m i e 
n i a l i .  L u b ó  ■ U s t a w a m i  i e s t  z a s t r z e ż o n e  a ż e b y  n i k t  
z b i e g ó w ^  n i e  p r z y i m o w a ł ,  g d y  i e d n a k  w i d a ć  ż e  t a k o 
w i  z n a l e ź l i  p r o t e k c y ą  , o g ł a s z a i ą c  w i ę c  o  p o m i e n i o -  
n y c h  z b i e g a c h  i  s z k o d z i e  p r z e z  n i c h  p o p e ł n i o n e y ,  
u p r a s z a m  i ż  i e ś l i  g d z i e  s i ę  t a k o w i  p o k a ż ą ,  i ż b y  b y l i  
Z a t r z y m a n i  i  d o  s ą d u  n i ż s z e g o  Z i e m .  Wi l e ń . ,  l u b  
m a i ą t k u  m o i e g o  M a ł e  z w a n e g o  W t y m ż e  p t c i e  p a r a 
f i i  Ó s t r o w i e c k i e y  p o ł o ż o n e g o  d o s t a w i e n i  a l b o l i t e ż  
p r ź e s ł a n o  w i a d o m o ś ć ,  z a c o  o p r ó c z  r z e t e l n e y  w d z i ę 
c z n o ś c i  k o s z t a  w s z y s t k i e  p o w r ó c i ć  i  n a y p r z y -  
z w o i c i e y  w y n a g r o d z i ć  p r z y r z e k a m .  D a t t  1 8 2 0  j u 

n i i  i 5 d n i a  w  M a l a c h .
R o k u  1 8 2 0  m c a  j u n i i  i 5 d n i a  t a k o w ą  a w i z a c y h  

m o ż e  u m e ś c i ć  R e d a k c y a  w  g a z e c i e  K . u r .  L i t .  p o 
ś w i a d c z a m .  M i c h a ł  S a w i c k i  P r e z y d .  G r .  p t u  W\\eń.
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O B l f l B I E H I E .

B u  cW -gcm eiń  n o B e a b m a  Pocno^H H a  
r,iaaHOKOMaH4yxomaro 110 Apivmro , 
IIh  metjąammćniBO o h o h  . oG naB aH em ił, 
'a hi o niupj h na n ocraaB ny  u o m p e ó a a -  
r o  ą a »  c eń  Apatia  u np iiH H caenH bixn  
Ki) HHoa Bnftękti n p o a la n jn a  , a u n Ą h  
o ś c a  Bł> 6}r4y:u,cMi> 1821  r o ^ y  n a 3fla-  
y  arom c a  sap ap fee  e ł  Ka3t*HHbix.a> D an a-  
m a x n  rn’iXb ca w w x L  P y G e p x m i , r$b  
BOMc«a pącno^c.wc*HHi, K ant m o  nft» 
E y o e p H ia x b  : a.) K ypiH ti^CBoń , Ajh-

, Ba^eHCKOń 4 3 a  o ^ e a t o  
»ap40H.Haro n aaau b ero  n o y m a , Mmh- 
£11011 ą a r  KpbnocraH B o S p y A cn a , R p o -  
cjia iicuoń, Ba&4HMnpcKOH, BnmeGcKofi, 
fCtyioacHCBoń , Ka^yatcKoft , Mocm.iob-  
IckoA, RepHHTCBCKoń a  ricKOBCKon, n o  
ocoG ow y eocrnoHKiio bu hhki> x a h 6 -  
B b ixh  up oM b ic .iO B t, Ha noinpeG H ocinb  
pb ^ aro  r o g a , m o  e c n iK  c b  110 TeH-  
Eapa 1.821 h o  l e  FeH Bapa 1 8 2 2  ro-  
$ a .  6.) B n  i j G e p H i H x t  w e  B o p o u o K -
CKoa , TaMGoBcnoii , EK ainepjm oc.iaB -  
CKofi a  n a c im i TaBpHHeKCKoii, I lo a -  
H H t B C K !  H  ,  C 4 Ó 6 0 4 C H O  -  y a p a H H C B o f t  ,

T y ^ b c R o ń ,  PuśaH C B ofl, O p io a r ^ o H  h 
E jpcKOH nocmafjKH orpatiuHM aaiomca  
Ha speMH cł i r o  EeHBąpa n o  l e  A b 
ry crn a  1 8 2 1  ro^a m o  ecrao  Ha cearb  
aibcapoBb.

Cpojiti mopzoeb uasuavmcmcsi maKHMb 
oSpaaoMb;

Ir o  pa3pH,ąa m o p r a :  C eH m aS p a  27 ,  
29  h O u m a G p a  a r o ; n e p em o p w K H  , 
OnrnaGpa 4 , 5 11 6 r o  bu l y G e p n i a x b :  
B o p oH cw cK óń , TaaiGoBCKoft, E i ia m e p i i -  
HocnaBCKorl’ h  n a c im i  T asp ir iecK O H  ,
IIo^aiasoKOH u  CaoGo^cuo -  y k p a i iH -
CHGIł.

/  i  ' \  -

l i r o  p a sp j i^ a  rnoprn: O a m a G p a  15 ,/ 
18 11 2 s r o ;  n e p e m o p a iK H , O a m a G p a  
2 5 , 26 h  2 yro  Bb F y G e p K ia x b :  K y p -
JlHHflCKOH, A  H ej] 71H H 4 C U O ft , UcKOECKOM, 
T yn bC ium  , PasaHCKofi , Op^oBCKoft , 
K ypcK ofi , I ia ^ y w c K o f i , CMo^eHCKOń , 
HpOWaBCKOH H Baa^HMHlJCKOfi,

Si IH r o  p a s p a f la  m oprw : H oaG p a  4 ,
9 h i s r o ;  n ep em op w K H  , HoaGpa i 5 ,  
j 6 h i 7ro  Bb i y S e p H i a x b : B n *eH -
cao ij ,  M hhckoh, BumeGoKofi, M orHAes-
ę u o ń  H TepHHroBCKoń.

K  '

O B W I E S Z C Z E N I E .
. f

Na skutek rozkazu J W . Główno- 
dowodzącego is za A rm ią, In tenden- 
cya teyźe Armii obwieszcza , iż t a r 
gi na dostawę potrzebnego dla te y  
arm ii i przyłączonego do niey w o j 
ska prowiantu , a gdzie indziej owsa 
w następującym 1821 r o k u ,  nazna
czają się wcześnie w Izbach Skarbo
wych tych G u b e r i i i j ,  gdzie woyska 
rozłożone, iako to w guberńiiacłr: a) 
K uriandzk iey , Inflandzkiey , W ile ń 
sk ie j  dla iedńego pograuiczego koza
ckiego pólku ; M ińskie j do tw ie rd zy  
Bobruyska , Jarosiawskiey , W ło dz i
m ie rsk ie j ,  W ite b sk ie j ,  Sm oleńsk ie j, 
Kaiużskiey, Mohilewskiey, Czernihow- 
sk ie j  i P skow skie j , podług osobnego 
stanu w nich zbożowego p rz e m y s łu ,  
na potrzebę osiego ro k u ,  to i e s t : od 
dnia igo Januaryi 1821 do dnia lgo 
J a n u a r j i  1822 roku. b) W  gubern i
ach zaś W  oronezkięy, I 'ambowskiey,. 
E katerynosław skie j i części T au ry c -  
kiey, Puitawskiey, Słobodzko-Ukraiń- 
skiey, T u lsk ie j ,  Razańskiey, O rłow 
sk ie j  i K urs kie y , dost.awski' ograni
czają się na te rm in y  od dnia igo Ja
nuary i do dnia igo Augusta 1821 ro»- 
ku, to iest, na siędru miesięcy.

(". ; ’

Term iny targów naznaczała się tak im  
sposobem:

Iszy, Rozkład ta rg ó w :  dnia 27, 29 
S ep tem bra , i dnia 2 O ktobrd ; p rze 
targi dnia 4, 5 i 6 o k to b r a , av gu- 
b e rn i iac h : W oronezkiey , T am bow -
skiey , Ekaterynosławkkiey i części 
Tauryckiey, Pultaw skiey i Słobodzko- 
Ukraińskiey.

l ig i  Rozkład ta rgó w : dnia i5 , 1S 
i 22 oktobra; p rze ta rg i  dnia 26, 26 
i 27 ok tobra , w  guberniiach; K u r -  

> landzkiey, Inflandzkiey , Pskowskiey, 
lu lsk ie y  , R azańsk iey , O rło w sk ie j ,  
K u rs k ie y , K ałusk iey , Snioieńskiey, 
Jarosław skiej i W lodzim irskiey.

I l lc i  Rozkład ta rg ó w : dnia 4, g i 
121 nowembra ; prze t. rgi dnia 16, iS. 
i 17 now em bra , w guberniiach: W i 
leńsk ie j,  M ińskiej, W  itebskiey, Mo- 
hilewskiey, i Czernichowskiej.



I' Ha cin  cpoKH Bbi3WBaiornca jhcas- 
BDiû ia Kb rnoprawb c t  3aK0HHbiMH 3a- 
Aoraam, bo yBajKeme no wbcnaHoń 
ńocinaBbn npOBiaHrna Ha ceń pa3b bB 
namyio uacmb npornuBb no^pa^a •> a 
pa  o6e3ne*ieaie 3a4arttKOBb oco^o , 
^poMb o6mecrnBeHHbixt> ortib 
cniBa nocm&BOKi>, koh ocinaiomca na 
ę^HOMb ^oBfepiU, Bb^oMocnni o no- 
inpebHOcnra bb Ka>K<ąoir lyGepmii 6y- 
^ymb p a30C^aHbi Bb Ka3eHHBia Ela- 
zambi bb cBoe BpeMa h riySanHHo bb 
OHbixB omupbirnbi, BNibcnib c l  noApo- 
GHbiMH KOHAHijiHMH h npoHHMH npa-
BH AaM H, H a  OCHOBaHlH KOHXt. Ą Ó W U b l  

n p o H C X O flH rn b  n o c m a B K H , r $ b  b b  n p o -  

n ejv iB  n p o r r iH B B  n p e iK H a r a  H 6 3 ^ b ^ a H o  

nepeinbHB.

TeaepaAB HimieH/iaHm-b ji* Apma
I'pacp'h Ccmmn.

Na te  te rm in y  cwży waist się życzący 
dla targów  z pruw nem ł ewikcyatnij 
z uwagi miesięczney dostawki żywno* 
ści na te n  raz  w cżęści p ią tey  ca łe 
go podradu , a na zabezpieczenie za 
datków udzielnie -, prócz ogólnych od 
Szlachty dosta rczeń , k tó re  pozoątaiąi 
na sarney ufności. W iadomość o ilo
ści po trzebney  do kążdey gubernii ,, 
będzie posiana do Izb Skarbowych, 
w  swoim czasie i publicznie w nick 
odkry ta  , razem  z wyszezególnionemi 
kondycyarni i dalszemi praw idłam i , 
na  mocy k tó rych  powinny bydź w y 
konane dos taw y , w k tó ry ch  wreśoiie 
w  porów naniu do daWiiieyszych m » 
zrobiono przem iany.

iGeneral Intendent i  szef Armii
H r a b i  a S a n ś Ł
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